



## İKV BİLGİ NOTU

### 21-22 ARALIK KUZEY-GÜNEY ZİRVESİ

*Hatice Fulya Topyıldız, İKV Uzman Yardımcısı*

21-22 Aralık 2024 tarihinde Finlandiya'nın Lapland bölgesindeki Saariselkä'da bir grup AB lideri Kuzey-Güney Zirvesi kapsamında bir araya geldi. Finlandiya Başbakanı Petteri Orpo'nun ev sahipliğinde gerçekleşen Zirve'ye, Avrupa'nın hem kuzeyinden ve güneyinden liderler davet edildi. İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, Yunanistan Başbakanı Kyriákos Mitsotákis, İsveç Başbakanı Ulf Kristersson ve AB Dışişleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas'ın katıldığı Kuzey- Zirvesi'nde son dönemde Baltık Denizi'nde meydana gelen deniz altı kablolarındaki hasar da dâhil olmak üzere savunma ve güvenlik konuları ele alındı.<sup>1</sup>

#### **Kuzey-Güney Zirvesi'nin Gündemi**

Finlandiya Başbakanı Petteri Orpo'nun ev sahipliğinde düzenlenen Zirve'de, Kuzey ve Güney Avrupa liderlerinin bakış açılarıyla güvenlik ve göç konuları tartışıldı. Liderler Finlandiya'nın askerî yetkililerinden Avrupa'nın kuzeyinin güvenliği üzerine bilgi aldılar. Rusya'dan gelen tehditlere karşı Avrupa'nın savunmasının güçlendirilmesinin önemli olduğunu vurguladılar. Ek olarak, aralık ayında gerçekleşen AB Liderler Zirve'sindeki tartışmaların bu Zirve'de de devam ederken, buna ek olarak Avrupa savunmasının finansmanı konusu da ele alındı.<sup>2</sup>

Zirve'deki bir diğer gündem maddesi ise göç ve göçün araçsallaştırılmasıydı. Göç konusu AB'nin uzun dış kara sınırı ve güney rotaları kapsamında ele alındı. Doğu Akdeniz'deki göç akınının yoğun olması sebebiyle İtalya ve Yunanistan'ın maruz kaldığı baskı ve Finlandiya'nın doğu sınırındaki göçün araçsallaştırılmasının meydana getirdiği zorluklar tartışıldı.

#### **Liderlerin Açıklamalarından Öne Çıkanlar**

Finlandiya Başbakanı Petteri Orpo yaptığı açıklamada liderleri bir araya getirerek Finlandiya'nın nasıl bir yer olduğunu göstermek istediğini belirterek liderlerin bu Zirve sayesinde kuzey iklimini deneyimleyebildiklerini ifade etti. Kuzey-Güney Zirvesi sayesinde Güney Avrupa ve Akdeniz'deki durumu anlayabildiklerini ifade eden Başbakan Orpo, güvenlik konusunda küçük bir grup ile gayriresmî bir görüşme yapmanın ender bir deneyim olduğunu ekledi.

---

<sup>1</sup> Abby Chitty, "Leaders arrive in Finnish region of Lapland for North-South Summit on European security", *Euronews*, 21.12.2024, <https://www.euronews.com/my-europe/2024/12/21/leaders-arrive-in-finnish-region-of-lapland-for-north-south-summit-on-european-security> 29.12.2024.

<sup>2</sup> Finnish Government, "North and South come together – EU leaders discuss security at summit in Lapland", 22.12.2024, <https://valtioneuvosto.fi/en/-/north-and-south-come-together-eu-leaders-discuss-security-at-summit-in-lapland> Erişim Tarihi: 29.12.204



Yunanistan Başbakanı Kyriákos Mitsotákis güney ülkelerinin İsveç ve Finlandiya ile yaklaşan güvenlik zorluklarını tartışmasının ilginç olduğunu belirterek konuşmasına başladı. Başbakan Mitsotákis ortak savunma için kaynakların artırılması gerektiğini vurgulayarak, asıl sorunun jeopolitik türbülansın arttığı bu dönemde, bu hedeflerin nasıl gerçekleştirileceği olduğunu ekledi. Yaşadıkları sorunları Avrupa'nın kuzeyindeki dostlarıyla paylaşma ve kuzeyde yaşanan zorlukları dinleme imkânı bulduklarını ekledi.<sup>3</sup>

İtalya Başbakanı Giorgia Meloni ise konuşmasında sorunları birlikte ele almak için bir araya gelmelerinin dünyanın tamamen değiştiğini gösterdiğini belirtti. Liderlerin, diğer liderlerin yaşadığı sorunları anlamadığı takdirde bu zorluklarla başa çıkamayacaklarını ifade eden Başbakan Meloni bu girişimin çok değerli olduğunu vurguladı. AB'nin mücadele etmek zorunda olduğu iki ana zorluk olduğunun altını çizen Başbakan Meloni, bu zorlukların vatandaşların güvenliği ve üretim sistemindeki rekabet olduğunu belirtti. İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılımının Avrupa için önemine dikkat çeken Başbakan Meloni, güvenlik kavramının kritik altyapıları, siber güvenliği, ham maddeleri, tedarik zincirini, yapay zekâyı ve daha etkili dış ve iş birliği politikasını -yani göç- kapsadığını vurguladı. Yasadışı göçü yıllardır yalnızca dayanışma merkezinde ele almanın hata olduğunu, çünkü göçün bir güvenlik meselesi olduğunu ifade eden Başbakan Meloni, göçün düşmanca aktörler tarafından bir zorlama aracı olarak kullanıldığını belirtti.<sup>4</sup>

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas gerçekleştirdiği açıklamada savaşın engellenmesi için daha çok savunma yapılması gerektiğini belirtti. Kritik yeteneklere yatırım yapılması gerektiğinin altını çizen Yüksek Temsilci Kaja Kallas, Avrupa'nın her yerinde hibrid saldırıların, siber saldırıların, kablolarda hasarın meydana geldiğini vurguladı. 2025 yılının şubat ayında güvenlik alanında gayriresmî görüşmelerin yapılacağını belirten Yüksek Temsilci Kallas, bu konudaki en büyük sorunun finansman olduğunun altını çizdi. Göç konusuna da değinen Yüksek Temsilci Kallas, Suriye konusunda bölgesel ortaklarla birlikte çalıştıklarını belirterek, bölgedeki istikrarın herkesin çıkarına olduğunu ifade etti. Kallas, ortak ülkelerle bir araya geleceklerini, bu ülkelere Avrupa'nın sunabileceği fırsatlar olduğunu ve Avrupa tarafı için ise Avrupa'nın çıkarına olan bazı konuların da ele alınacağını vurguladı.<sup>5</sup>

---

<sup>3</sup> "Prime Minister Kyriakos Mitsotakis' Statement upon his arrival at the North-South Summit in Lapland, Finland", 21.12.2024, <https://www.primeminister.gr/en/2024/12/21/35573#> Erişim Tarihi: 30.12.2024

<sup>4</sup> Italian Government Presidency of the Council of Ministers, "North-South Summit – President Meloni's press statement", 22.12.2024, <https://www.governo.it/en/articolo/north-south-summit-president-meloni-s-press-statement/27353> Erişim Tarihi: 30.12.2024.

<sup>5</sup> European Union External Action, "North-South Summit: Press remarks by High Representative/Vice-President Kallas", 22.12.2024, [https://www.eeas.europa.eu/eeas/north-south-summit-press-remarks-high-representativevice-president-kallas\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/north-south-summit-press-remarks-high-representativevice-president-kallas_en) Erişim Tarihi: 30.12.2024